



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VERDEJANTE
VERDEJANTE-PE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021
Processo Administrativo Nº 003/2021
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOSÉ VIANEY NOGUEIRA JÚNIOR
Data de Publicação: 12/05/2021 11:12:38

				TOTAL DO PROCESSO: 48.979,42
LUCINEIDE DE SOUSACARVALHO			26.697.721/0001-96	39.997,68
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 074	31,91	Total: 1.276,40
Item: 1	Unidade: CX. C/ 100	Marca: PROCARE - JIANGSU WEBEST MEDICAL PRODUCT CO., LTD	Modelo: PROD. P/ SAUDE - ODONTOLOGICO IMPORTADO	
Descrição: Agulhas gengival 30g curta				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 31,91	Total Item: 1.276,40	
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 031	9,00	Total: 720,00
Item: 1	Unidade: unid.	Marca: SS PLUS - BIODONT IND, COM, IMPORT E EXPORT LTDA	Modelo: PROD. P/ SAUDE - ODONTOLOGICO - NACIONAL	
Descrição: Babador odontológico pct c/100				
Quantidade: 80		Valor Unit.: 9,00	Total Item: 720,00	
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 071	44,00	Total: 528,00
Item: 1	Unidade: cx/50	Marca: DFL - DFL INDÚSTRIA ECOMÉRCIO S/A	Modelo: SIMILAR - NACIONAL	
Descrição: Anestésico Mepivacaina sem vaso 3% inj.				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 44,00	Total Item: 528,00	
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 040	75,99	Total: 7.599,00
Item: 1	Unidade: C/50unid	Marca: SS WHITE - SS WHITEARTIGOS DENTARIOSLTDA	Modelo: SIMILAR - NACIONAL	
Descrição: Anestésico local 100 cloridratos de Lidocaina e de fenilefrina a 2% cx c/ 50 unidades de 1,8 ml (SS WHITE)				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 75,99	Total Item: 7.599,00	
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 012	4,90	Total: 147,00
Item: 1	Unidade: unid.	Marca: FAVA-METALURGICA FAVA IND. E COM. LTDA	Modelo: PROD. P/ SAUDE - ODONTOLOGICO - NACIONAL	
Descrição: Broca 3118FF DIAMANTADA				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 4,90	Total Item: 147,00	
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 067	3,25	Total: 97,50
Item: 1	Unidade: unid.	Marca: FAVA-METALURGICA FAVA IND. E COM. LTDA	Modelo: PROD. P/ SAUDE - ODONTOLOGICO - NACIONAL	
Descrição: Broca chama 3216 FF FG				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 3,25	Total Item: 97,50	



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VERDEJANTE
VERDEJANTE-PE

LOTE 8	Quant.: 1	Num: 002	10,99	Total: 1.648,50
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: ERIMAR- ERIMAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PA	Modelo: PROD. P/ SAUDE - NACIONAL	
Descrição: Compressas de Gases cirurgicas 7,5x7,5 11 fios				
Quantidade: 150		Valor Unit.: 10,99	Total Item: 1.648,50	
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 067	5,00	Total: 300,00
Item: 1	Unidade: unid.	Marca: FAVA-METALURGICA FAVA IND. E COM. LTDA	Modelo: PROD. P/ SAUDE - ODONTOLOGICO - NACIONAL	
Descrição: Brocas Odontologicas diamantadas com as seguintes numerações 1011,1012,1013,1014,1015,1016,4137,4138,1093				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 5,00	Total Item: 300,00	
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 072	7,99	Total: 95,88
Item: 1	Unidade: C/100unid	Marca: SS PLUS - BIODONT IND, COM, IMPORT E EXPORT LTDA	Modelo: PROD. P/ SAUDE - ODONTOLOGICO - NACIONAL	
Descrição: Cunhas de Madeiras Anatômicas				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 7,99	Total Item: 95,88	
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 055	3,25	Total: 130,00
Item: 1	Unidade: unid.	Marca: TDV - TDV DENTAL LTDA	Modelo: PROD. P/ SAUDE - ODONTOLOGICO - NACIONAL	
Descrição: Optimize taça ou Chama				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 3,25	Total Item: 130,00	
LOTE 16	Quant.: 1	Num: 054	44,00	Total: 8.800,00
Item: 1	Unidade: cx	Marca: BIODINAMICA- BIODINAMICA QUIMICA E FARMACEUTICA LTD	Modelo: PROD. P/ SAUDE - ODONTOLOGICO - NACIONAL	
Descrição: Moldeira para flúor				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 44,00	Total Item: 8.800,00	
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 070	510,00	Total: 1.020,00
Item: 1	Unidade: unid.	Marca: KAVO- KAVO DO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA	Modelo: PROD. P/ SAUDE - ODONTOLOGICO - NACIONAL	
Descrição: Kit Caneta de Alta e Baixa Rotação				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 510,00	Total Item: 1.020,00	
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 002	24,99	Total: 1.749,30
Item: 1	Unidade: cx/24	Marca: PROCARE - JIANGSU WEBEST MEDICAL PRODUCT CO., LTD	Modelo: PROD. P/ SAUDE - ODONTOLOGICO IMPORTADO	
Descrição: Fios de seda odontológico 3-0 cx/24				
Quantidade: 70		Valor Unit.: 24,99	Total Item: 1.749,30	
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 027	4,99	Total: 598,80
Item: 1	Unidade: unid.	Marca: DFL - DFL INDÚSTRIA ECOMÉRCIO S/A	Modelo: PROD. P/ SAUDE - ODONTOLOGICO - NACIONAL	



**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VERDEJANTE
VERDEJANTE-PE**

Descrição: Fluor gel 2% 200ml

Quantidade: 120

Valor Unit.: 4,99

Total Item: 598,80

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 038 34,00 **Total: 1.020,00**

Item: 1 Unidade: unid. Marca: 3M-3M DO BRASIL LTDA Modelo: PROD. P/ SAUDE - ODONTOLOGICO - NACIONAL

Descrição: Resina Z100 4g - 3M

Quantidade: 30

Valor Unit.: 34,00

Total Item: 1.020,00

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 008 2,00 **Total: 400,00**

Item: 1 Unidade: pct/ 100 Marca: SS PLUS - BIODONT IND, COM, IMPORT E EXPORT LTDA Modelo: PROD. P/ SAUDE - ODONTOLOGICO - NACIONAL

Descrição: Algodão Rolete Dental Emb.com 100 unidades

Quantidade: 200

Valor Unit.: 2,00

Total Item: 400,00

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 060 72,00 **Total: 864,00**

Item: 1 Unidade: unid. Marca: ABC-SURGIVET INSTRUMENTS CO Modelo: IMPORTADO- PROD. P/ SAUDE- ODONTO

Descrição: Forceps infantil modelo 01,69,17

Quantidade: 12

Valor Unit.: 72,00

Total Item: 864,00

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 046 4,55 **Total: 91,00**

Item: 1 Unidade: unid. Marca: SS PLUS - BIODONT IND, COM, IMPORT E EXPORT LTDA Modelo: PROD. P/ SAUDE - ODONTOLOGICO - NACIONAL

Descrição: Odontoscópio (Espelho c/ cabo)

Quantidade: 20

Valor Unit.: 4,55

Total Item: 91,00

LOTE 27 Quant.: 1 Num: 049 37,00 **Total: 444,00**

Item: 1 Unidade: unid. Marca: COOPERFLEX - ALLEN SURGICAL CO. (PVT) LTD Modelo: PROD. P/ SAUDE - ODONTOLOGICO - NACIONAL

Descrição: Espátula para resina N2 ou titânio

Quantidade: 12

Valor Unit.: 37,00

Total Item: 444,00

LOTE 28 Quant.: 1 Num: 014 37,00 **Total: 444,00**

Item: 1 Unidade: unid. Marca: COOPERFLEX - ALLEN SURGICAL CO. (PVT) LTD Modelo: PROD. P/ SAUDE - ODONTOLOGICO - NACIONAL

Descrição: Espátula para resina N1

Quantidade: 12

Valor Unit.: 37,00

Total Item: 444,00

LOTE 29 Quant.: 1 Num: 034 5,99 **Total: 599,00**

Item: 1 Unidade: unid. Marca: SS PLUS - BIODONT IND, COM, IMPORT E EXPORT LTDA Modelo: PROD. P/ SAUDE - ODONTOLOGICO - NACIONAL

Descrição: Sugador Plástico Descartável Colorido pct.c40 unid.

Quantidade: 100

Valor Unit.: 5,99

Total Item: 599,00

LOTE 30 Quant.: 1 Num: 095 7,00 **Total: 56,00**

Item: 1 Unidade: unid. Marca: INDUSBELLO - .INDUSBELLO IND. E COM. DE PRODUTOS M Modelo: PROD. P/ SAUDE - ODONTOLOGICO - NACIONAL



**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VERDEJANTE
VERDEJANTE-PE**

Descrição: Afastador de Labios Expandex Adulto Leitoso c/ 1 Indusbello

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 7,00** Total Item: 56,00

LOTE 31 Quant.: 1 Num: 055 4,44 **Total: 133,20**

Item: 1 Unidade: unid. Marca: FAVA-METALURGICA FAVA IND. E COM. LTDA Modelo: PROD. P/ SAUDE - ODONTOLOGICO - NACIONAL

Descrição: Ponta Diamantada Tronco-Cônica Topo Arredondado 4138

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 4,44** Total Item: 133,20

LOTE 32 Quant.: 1 Num: 018 50,00 **Total: 750,00**

Item: 1 Unidade: unid. Marca: RIOQUIMICA/RIOQUIMICA INDUSTRIA QUIMICA LTDA Modelo: NACIONAL/SANENATE

Descrição: Glutaraldeído 2% 1L

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 50,00** Total Item: 750,00

LOTE 34 Quant.: 1 Num: 033 5,58 **Total: 66,96**

Item: 1 Unidade: unid. Marca: BIODINAMICA-BIODINAMICA QUIMICA E FARMACEUTICA LTD Modelo: PROD. P/ SAUDE - ODONTOLOGICO - NACIONAL

Descrição: Hidróxido de Cálcio PA 1kg

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 5,58** Total Item: 66,96

LOTE 36 Quant.: 1 Num: 063 97,98 **Total: 1.567,68**

Item: 1 Unidade: unid. Marca: 3M-3M DO BRASIL LTDA Modelo: PROD. P/ SAUDE - ODONTOLOGICO - NACIONAL

Descrição: Adesivo Adper Single Bond - 3M

Quantidade: 16 **Valor Unit.: 97,98** Total Item: 1.567,68

LOTE 38 Quant.: 1 Num: 039 2,90 **Total: 34,80**

Item: 1 Unidade: unid. Marca: HILLO-Hillo - Industria E Comercio Ltda Modelo: PROD. P/ SAUDE - ODONTOLOGICO - NACIONAL

Descrição: Fio dental 100m

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 2,90** Total Item: 34,80

LOTE 43 Quant.: 1 Num: 076 30,00 **Total: 300,00**

Item: 1 Unidade: unid. Marca: DFL - DFL INDÚSTRIA ECOMÉRCIO S/A Modelo: PROD. P/ SAUDE - ODONTOLOGICO - NACIONAL

Descrição: Ionomero de Vidro F para cimentação pó mais liquido

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 30,00** Total Item: 300,00

LOTE 46 Quant.: 1 Num: 049 8,99 **Total: 107,88**

Item: 1 Unidade: unid. Marca: COOPERFLEX - ALLEN SURGICAL CO. (PVT) LTD Modelo: PROD. P/ SAUDE- IMPORTADO - ODONTO

Descrição: Pinça clinica p/ algodão nº 17

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 8,99** Total Item: 107,88

LOTE 48 Quant.: 1 Num: 094 74,44 **Total: 1.191,04**

Item: 1 Unidade: unid. Marca: ABC-SURGIVET INSTRUMENTS CO Modelo: IMPORTADO- PROD. P/ SAUDE- ODONTO



**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VERDEJANTE
VERDEJANTE-PE**

Descrição: Forceps Odontologicas com as seguintes numerações 01,65,68,69,16,17,150,151,18R,18L

Quantidade: 16 **Valor Unit.: 74,44** Total Item: 1.191,04

LOTE 51 Quant.: 1 Num: 032 19,00 **Total: 380,00**

Item: 1 Unidade: unid. Marca: FARMATEX-TYCOON MEDICAL INDUSTRY S/A Modelo: PROD.P/ SAUDE- IMPORTADO

Descrição: Touca Descartável TNT Sanfonada cx/100

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 19,00** Total Item: 380,00

LOTE 52 Quant.: 1 Num: 007 33,99 **Total: 407,88**

Item: 1 Unidade: unid. Marca: ABC-SURGIVET INSTRUMENTS CO Modelo: IMPORTADO- PROD. P/ SAUDE- ODONTO

Descrição: Porta Agulha Mayo 16cm

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 33,99** Total Item: 407,88

LOTE 58 Quant.: 1 Num: 026 6,40 **Total: 102,40**

Item: 1 Unidade: unid. Marca: COOPERFLEX - ALLEN SURGICAL CO. (PVT) LTD Modelo: PROD. P/ SAUDE- IMPORTADO - ODONTO

Descrição: Aplicador de Hidróxido de Cálcio

Quantidade: 16 **Valor Unit.: 6,40** Total Item: 102,40

LOTE 59 Quant.: 1 Num: 056 35,98 **Total: 287,84**

Item: 1 Unidade: CX. C/ 100 Marca: PROCARE - JIANGSU WEBEST MEDICAL PRODUCT CO., LTD Modelo: PROD. P/ SAUDE - ODONTOLOGICO IMPORTADO

Descrição: Agulhas gengival 0,30x30 30g longa

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 35,98** Total Item: 287,84

LOTE 60 Quant.: 1 Num: 062 2,95 **Total: 23,60**

Item: 1 Unidade: unid. Marca: PREVEN - PREVEN INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS O Modelo: PROD. P/ SAUDE ODONTO - NACIONAL

Descrição: Pote Dappen De Vidro Transparente Com 2 Orifícios Para Manipulação

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 2,95** Total Item: 23,60

LOTE 61 Quant.: 1 Num: 054 7,48 **Total: 59,84**

Item: 1 Unidade: unid. Marca: ABC-SURGIVET INSTRUMENTS CO Modelo: IMPORTADO- PROD. P/ SAUDE- ODONTO

Descrição: Calcador de amalgama

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 7,48** Total Item: 59,84

LOTE 64 Quant.: 1 Num: 039 32,98 **Total: 263,84**

Item: 1 Unidade: unid. Marca: COOPERFLEX - ALLEN SURGICAL CO. (PVT) LTD Modelo: PROD. P/ SAUDE- IMPORTADO - ODONTO

Descrição: Seringa Carpule c/ refluxo

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 32,98** Total Item: 263,84

LOTE 67 Quant.: 1 Num: 072 98,00 **Total: 392,00**

Item: 1 Unidade: unid.



**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VERDEJANTE
VERDEJANTE-PE**

Marca: COOPERFLEX - ALLEN
SURGICAL CO. (PVT) LTD

Modelo: PROD. P/ SAUDE-
IMPORTADO - ODONTO

Descrição: Kit de Curetas Periodontais

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 98,00** Total Item: 392,00

LOTE 68 Quant.: 1 Num: 051 1,25 **Total: 750,00**

Item: 1 Unidade: unid. Marca: DENTAL K-K' DENTAL
COMERCIO DE MATERIAIS ODONTOLOG
Modelo: PROD. P/ SAUDE -
ODONTOLOGICO - NACIONAL

Descrição: Escova Infantil macia

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 1,25** Total Item: 750,00

LOTE 69 Quant.: 1 Num: 090 1,40 **Total: 420,00**

Item: 1 Unidade: unid. Marca: DENTAL K-K' DENTAL
COMERCIO DE MATERIAIS ODONTOLOG
Modelo: PROD. P/ SAUDE -
ODONTOLOGICO - NACIONAL

Descrição: Escova Adulto macia

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 1,40** Total Item: 420,00

LOTE 70 Quant.: 1 Num: 004 162,74 **Total: 1.301,92**

Item: 1 Unidade: pct c50un Marca: SDI - SDI BRASIL
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
Modelo: PROD. P/ SAUDE-
NACIONAL

Descrição: Amalgama Capsulada Gs80 Sdi - 2 Porções Pacote C/50

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 162,74** Total Item: 1.301,92

LOTE 72 Quant.: 1 Num: 062 20,00 **Total: 80,00**

Item: 1 Unidade: unid. Marca: MAQUIRA-MAQUIRA
INDÚSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICO
Modelo: PROD. P/ SAUDE -
ODONTOLOGICO - NACIONAL

Descrição: Expositor broqueiro grande porta brocas para 15 brocas

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 20,00** Total Item: 80,00

LOTE 75 Quant.: 1 Num: 069 13,50 **Total: 67,50**

Item: 1 Unidade: unid Marca: LYSANDA- LYSANDA
PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA.
Modelo: PROD. P/ SAUDE -
ODONTOLOGICO - NACIONAL

Descrição: Revelador manual de Raio X para radiografia odontologica 500 ml

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 13,50** Total Item: 67,50

LOTE 79 Quant.: 1 Num: 098 19,00 **Total: 304,00**

Item: 1 Unidade: Unid/250ml Marca: RIOQUIMICA/RIOQUIMICA
INDUSTRIA QUIMICA LTDA
Modelo: NACIONAL/SANENATE

Descrição: Antisséptico Bucal Periogard Sem Álcool 250ml

Quantidade: 16 **Valor Unit.: 19,00** Total Item: 304,00

LOTE 80 Quant.: 1 Num: 034 30,00 **Total: 360,00**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: BIODINAMICA-
BIODINAMICA QUIMICA E FARMACEUTICA LTD
Modelo: PROD. P/ SAUDE -
ODONTOLOGICO - NACIONAL

Descrição: Evidenciador De Placa Bacteriana cx C/120 Pastilhas



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VERDEJANTE
VERDEJANTE-PE

Quantidade: 12	Valor Unit.: 30,00		Total Item: 360,00
LOTE 81	Quant.: 1	Num: 059	14,50 Total: 72,50
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: LYSANDA- LYSANDA PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA.	Modelo: PROD. P/ SAUDE - ODONTOLOGICO - NACIONAL
Descrição: Fixador de Raio X Odontológico pronto para uso 475ml			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 14,50		Total Item: 72,50
LOTE 82	Quant.: 1	Num: 019	200,00 Total: 1.200,00
Item: 1	Unidade: cx c 100un	Marca: CARESTREAM- CARESTREAM HEALTH INC.	Modelo: IMPORTADO- PROD. P/ SAUDE- ODONTO
Descrição: Filme Rariografico bem. Com 100 unidades			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 200,00		Total Item: 1.200,00
LOTE 83	Quant.: 1	Num: 020	3,41 Total: 40,92
Item: 1	Unidade: caixa	Marca: MAQUIRA-MAQUIRA INDÚSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICO	Modelo: PROD. P/ SAUDE - ODONTOLOGICO - NACIONAL
Descrição: Tira Matriz de Poliéster 100 x 10 x 0,05 mm cx com 50 unidades			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 3,41		Total Item: 40,92
LOTE 84	Quant.: 1	Num: 098	11,00 Total: 44,00
Item: 1	Unidade: vidro	Marca: BIODINAMICA- BIODINAMICA QUIMICA E FARMACEUTICA LTD	Modelo: PROD. P/ SAUDE - ODONTOLOGICO - NACIONAL
Descrição: Paromonoclorofenol Canforado			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 11,00		Total Item: 44,00
LOTE 86	Quant.: 1	Num: 011	22,00 Total: 352,00
Item: 1	Unidade: unid	Marca: GOLGRAN -NEW ASIA MERCHANDISE CO	Modelo: PROD. P/ SAUDE - ODONTOLOGICO - NACIONAL
Descrição: Sonda OMS			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 22,00		Total Item: 352,00
LOTE 88	Quant.: 1	Num: 037	51,25 Total: 307,50
Item: 1	Unidade: unid.	Marca: ESTERILCARE - DUOTEC EMBALAGENS LTDA	Modelo: PROD. P/ SAUDE - NACIONAL
Descrição: Papel Grau Cirúrgico 50mm x 50metros - 5cm x 50mt rolo			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 51,25		Total Item: 307,50
JOSÉ NERGINO SOBREIRA		63.478.895/0001-94	8.981,74
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 027	8,00 Total: 160,00
Item: 1	Unidade: unid.	Marca: DFL	Modelo: DFL
Descrição: Anestésico Tópico gel (BENZOCAINA)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 8,00		Total Item: 160,00
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 090	115,00 Total: 1.840,00
Item: 1	Unidade: C/50unid	Marca: JON	Modelo: JON



**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VERDEJANTE
VERDEJANTE-PE**

Descrição: Discos para Polimentos de resina Sol-lex

Quantidade: 16 **Valor Unit.: 115,00** Total Item: 1.840,00

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 093 1,30 **Total: 39,00**

Item: 1 Unidade: cx Marca: PREVEN Modelo: PREVEN

Descrição: Fita Matriz Metálica - Aço 5 m 0,05 mm x 5 mm Embalagem c/ 1 rolo de 5m.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 1,30** Total Item: 39,00

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 075 1,57 **Total: 47,10**

Item: 1 Unidade: cx Marca: PREVEN Modelo: PREVEN

Descrição: Fita Matriz de Aço 07 Milímetros

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 1,57** Total Item: 47,10

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 069 7,00 **Total: 84,00**

Item: 1 Unidade: unid. Marca: MAQUIRA Modelo: MAQUIRA

Descrição: Pastas Profiláticas 90g

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 7,00** Total Item: 84,00

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 086 445,00 **Total: 890,00**

Item: 1 Unidade: unid. Marca: KONDOTECK Modelo: KONDOTECK

Descrição: Fotopolimerizador e Clareador LED – À BATERIA

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 445,00** Total Item: 890,00

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 066 17,00 **Total: 510,00**

Item: 1 Unidade: unid. Marca: MAQUIRA Modelo: MAQUIRA

Descrição: Resina Dentina A1 - B2 - Esmalte C2

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 17,00** Total Item: 510,00

LOTE 26 Quant.: 1 Num: 017 45,00 **Total: 450,00**

Item: 1 Unidade: unid. Marca: HOSPFLEX Modelo: HOSPFLEX

Descrição: Embalagem Tubular para esterilização 15cm x 100m (Grau Cirúrgico)

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 45,00** Total Item: 450,00

LOTE 33 Quant.: 1 Num: 072 1,20 **Total: 36,00**

Item: 1 Unidade: unid. Marca: PREVEN Modelo: PREVEN

Descrição: Escovas de Robson

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 1,20** Total Item: 36,00

LOTE 35 Quant.: 1 Num: 086 3,90 **Total: 85,80**

Item: 1 Unidade: unid. Marca: 2l Modelo: 2l

Descrição: Ácido fosfórico 37% gel seringa c/3

Quantidade: 22 **Valor Unit.: 3,90** Total Item: 85,80

LOTE 37 Quant.: 1 Num: 057 25,00 **Total: 200,00**

Item: 1 Unidade: unid. Marca: MAQUIRA Modelo: MAQUIRA

Descrição: Adesivo Prime & Bond 2.1 Dentsply C/fluór - 4ml.



**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VERDEJANTE
VERDEJANTE-PE**

Quantidade: 8	Valor Unit.: 25,00			Total Item: 200,00
LOTE 39	Quant.: 1	Num: 070	9,30	Total: 223,20
Item: 1	Unidade: und	Marca: KG	Modelo: KG	
Descrição: Aplicador Microbrush C/ 100 Azul Fino				
Quantidade: 24	Valor Unit.: 9,30			Total Item: 223,20
LOTE 40	Quant.: 1	Num: 084	2,10	Total: 25,20
Item: 1	Unidade: unid.	Marca: PREVEN	Modelo: PREVEN	
Descrição: Papel carbono para articulação c/ 12 Tiras Azul				
Quantidade: 12	Valor Unit.: 2,10			Total Item: 25,20
LOTE 41	Quant.: 1	Num: 078	25,00	Total: 200,00
Item: 1	Unidade: und	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA	
Descrição: Kits Selante - Selante para Fóssulas e Fissuras Fotopolimerizável.				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 25,00			Total Item: 200,00
LOTE 42	Quant.: 1	Num: 047	4,00	Total: 48,00
Item: 1	Unidade: unid.	Marca: IPANEMA	Modelo: IPANEMA	
Descrição: Óculos de proteção				
Quantidade: 12	Valor Unit.: 4,00			Total Item: 48,00
LOTE 44	Quant.: 1	Num: 025	25,00	Total: 250,00
Item: 1	Unidade: unid.	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA	
Descrição: Ionometro de Vidro R restaurador				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 25,00			Total Item: 250,00
LOTE 45	Quant.: 1	Num: 088	19,45	Total: 155,60
Item: 1	Unidade: und	Marca: PREVEN	Modelo: PREVEN	
Descrição: Óleo lubrificante spray 200ml				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 19,45			Total Item: 155,60
LOTE 47	Quant.: 1	Num: 067	6,00	Total: 96,00
Item: 1	Unidade: unid.	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	
Descrição: Sindesmotomo nº 1				
Quantidade: 16	Valor Unit.: 6,00			Total Item: 96,00
LOTE 49	Quant.: 1	Num: 047	6,20	Total: 148,80
Item: 1	Unidade: und	Marca: PREVEN	Modelo: PREVEN	
Descrição: Tiras de lixa pol. de resina cx/150				
Quantidade: 24	Valor Unit.: 6,20			Total Item: 148,80
LOTE 50	Quant.: 1	Num: 013	8,20	Total: 164,00
Item: 1	Unidade: und	Marca: PREVEN	Modelo: PREVEN	
Descrição: Tiras de lixa de aço cx/12				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 8,20			Total Item: 164,00



**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VERDEJANTE
VERDEJANTE-PE**

LOTE 53	Quant.: 1	Num: 072	6,50	Total: 130,00
Item: 1	Unidade: unid	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	
Descrição: Sonda Exploradora reta				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 6,50			Total Item: 130,00
LOTE 54	Quant.: 1	Num: 014	9,00	Total: 108,00
Item: 1	Unidade: unid	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	
Descrição: Cureta dentina				
Quantidade: 12	Valor Unit.: 9,00			Total Item: 108,00
LOTE 55	Quant.: 1	Num: 061	10,50	Total: 84,00
Item: 1	Unidade: unid	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	
Descrição: Cureta de grecey 5-6				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 10,50			Total Item: 84,00
LOTE 56	Quant.: 1	Num: 075	16,16	Total: 129,28
Item: 1	Unidade: unid.	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	
Descrição: Cureta Mc Call 13-14				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 16,16			Total Item: 129,28
LOTE 57	Quant.: 1	Num: 054	7,50	Total: 75,00
Item: 1	Unidade: unid.	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	
Descrição: Esculpidor Holleback 3s				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 7,50			Total Item: 75,00
LOTE 62	Quant.: 1	Num: 086	6,20	Total: 49,60
Item: 1	Unidade: unid.	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	
Descrição: Brunidor Simples				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 6,20			Total Item: 49,60
LOTE 63	Quant.: 1	Num: 042	17,02	Total: 68,08
Item: 1	Unidade: unid.	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	
Descrição: Destaca Periósteeo Mead				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 17,02			Total Item: 68,08
LOTE 65	Quant.: 1	Num: 021	18,00	Total: 216,00
Item: 1	Unidade: unid.	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	
Descrição: Elevadores Odontologico reto				
Quantidade: 12	Valor Unit.: 18,00			Total Item: 216,00
LOTE 66	Quant.: 1	Num: 063	18,00	Total: 108,00
Item: 1	Unidade: unid.	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	
Descrição: Elevadores Odontologico curvo				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 18,00			Total Item: 108,00
LOTE 71	Quant.: 1	Num: 048	21,50	Total: 172,00



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VERDEJANTE
VERDEJANTE-PE

Item: 1	Unidade: unid	Marca: KELLDRIN	Modelo: KELLDRIN	
Descrição: Detergente enzimático Embalagem c/ 1 litro				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 21,50			Total Item: 172,00
LOTE 73	Quant.: 1	Num: 019	35,00	Total: 420,00
Item: 1	Unidade: unid.	Marca: FAVA	Modelo: FAVA	
Descrição: Bandeja Aço Inox 22,5cm x 10cm - Pequena				
Quantidade: 12	Valor Unit.: 35,00			Total Item: 420,00
LOTE 74	Quant.: 1	Num: 089	74,00	Total: 444,00
Item: 1	Unidade: unid.	Marca: FAVA	Modelo: FAVA	
Descrição: Bandeja Aço Inox 22 x 12 x 1,5 cm. Grande				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 74,00			Total Item: 444,00
LOTE 76	Quant.: 1	Num: 022	25,00	Total: 750,00
Item: 1	Unidade: unid	Marca: BIODINAMICA	Modelo: BIODINAMICA	
Descrição: Resina Esmalte A1, A2, A3, B3 e incisal seringas com 4g cada				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 25,00			Total Item: 750,00
LOTE 77	Quant.: 1	Num: 065	25,00	Total: 125,00
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: BIODINAMICA	Modelo: BIODINAMICA	
Descrição: Resina Dentina B2, Universal seringa com 4g cada				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 25,00			Total Item: 125,00
LOTE 78	Quant.: 1	Num: 010	8,26	Total: 165,20
Item: 1	Unidade: pct c/50	Marca: DEJAMARO	Modelo: DEJAMARO	
Descrição: Touca Gorro Cirúrgica com Tiras – Pacote com 50 Unidades				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 8,26			Total Item: 165,20
LOTE 85	Quant.: 1	Num: 001	4,72	Total: 113,28
Item: 1	Unidade: unid	Marca: PHARMATEX	Modelo: PHARMATEX	
Descrição: Fita para autoclave 19MMX30M				
Quantidade: 24	Valor Unit.: 4,72			Total Item: 113,28
LOTE 87	Quant.: 1	Num: 026	7,15	Total: 171,60
Item: 1	Unidade: unid	Marca: QUIMIDROL	Modelo: QUIMIDROL	
Descrição: Brocas Cirurgicas Carbide variadas (nº 08,06,702)				
Quantidade: 24	Valor Unit.: 7,15			Total Item: 171,60



**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VERDEJANTE
VERDEJANTE-PE**

PREGOEIRO: JOSÉ VIANEY NOGUEIRA JÚNIOR

APOIO ANTÔNIO VITALINO LEANDRO FILHO

APOIO LOYSE MONTEIRO SÁ